ПРОТОКОЛ № 63

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                   17 октября 2011 года

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство)  - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Кушхов Казбек Сергеевич;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Ефремов Юрий Васильевич

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства

2. О возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов Партнерства

2

ПРОТОКОЛ № 63 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

5. О рассмотрении заявления члена Партнерства о добровольном выходе из Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Партнерства от

следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (г. Губкинский, ОГРН

1078913000341, директор Ткаченко Сергей Петрович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Аэродорстрой» (г. Москва, ОГРН

1118911000075, директор Багаев Дмитрий Александрович);

 Закрытое акционерное общество «Центр Элит Лифт Сервис» (г. Волжский, ОГРН

1043400054246, генеральный директор Грибанов Сергей Александрович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Красноярск-Стройинжиниринг» (г.

Красноярск, ОГРН 1082468045153, генеральный директор Цау Константин Корнелиевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «ИМ-Строй» (г. Волгоград, ОГРН

1063459057397, генеральный директор Исаев Сергей Вячеславович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Рекламно-строительная компания

«Регард 59» (г. Пермь, ОГРН 1105904004887, директор Патласов Владимир Геннадьевич);

 Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 27 Главного

управления Федеральной службы исполнения наказаний по Красноярскому краю» (г.

Красноярск, ОГРН 1022402489097, начальник Галушко Сергей Андреевич).

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (г. Губкинский, ОГРН

1078913000341, директор Ткаченко Сергей Петрович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Аэродорстрой» (г. Москва, ОГРН

1118911000075, директор Багаев Дмитрий Александрович);

 Закрытое акционерное общество «Центр Элит Лифт Сервис» (г. Волжский, ОГРН

1043400054246, генеральный директор Грибанов Сергей Александрович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Красноярск-Стройинжиниринг» (г.

Красноярск, ОГРН 1082468045153, генеральный директор Цау Константин Корнелиевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «ИМ-Строй» (г. Волгоград, ОГРН

1063459057397, генеральный директор Исаев Сергей Вячеславович);

 Общество с ограниченной ответственностью «Рекламно-строительная компания

«Регард 59» (г. Пермь, ОГРН 1105904004887, директор Патласов Владимир Геннадьевич);

3

ПРОТОКОЛ № 63 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 27 Главного

управления Федеральной службы исполнения наказаний по Красноярскому краю» (г.

Красноярск, ОГРН 1022402489097, начальник Галушко Сергей Андреевич).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить действие свидетельств о допуске членов Партнерства, представивших документы

по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

 Закрытое акционерное общество «ЦЕНТР ИНФОРМАТИКИ» (ОГРН 1025100852864;

свидетельство о допуске № 0380-2010-С-0454);

 Общество с ограниченной ответственностью «Компания Вентстрой» (ОГРН

1085903002415; свидетельство о допуске № 0056-2010-С-0061).

2.Возобновить действие свидетельства о допуске закрытого акционерного общества «Олмикс»

(ОГРН 1025900764229; свидетельство о допуске № 0419-2010-С-0466), представившего

действующий договор страхования гражданской ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-С» (ОГРН 1105020001767;

свидетельство о допуске № 0387-2010-С-0438);

 Общество с ограниченной ответственностью «Диалектика» (ОГРН 1032402209927;

свидетельство о допуске № 0376-2010-С-0439);

 Общество с ограниченной ответственностью «ДалКом» (ОГРН 1022501286719;

свидетельство о допуске № 0385-2010-С-0444);

 Общество с ограниченной ответственностью «Минерал» (ОГРН 1028900858832;

свидетельство о допуске № 0270-2010-С-0262/1);

4

ПРОТОКОЛ № 63 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1076501004315;

свидетельство о допуске № 0074-2010-С-0119/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «РСМ-91» (ОГРН 1026101936684;

свидетельство о допуске № 0253-2010-С-0291)

 Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройтехмонтаж» (ОГРН

5067746797773; свидетельство о допуске № 0346-2010-С-0328/2);

 Открытое акционерное общество «Нижневартовскэлектромонтаж» (ОГРН

1028600968967; свидетельство о допуске № 0356-2010-С-0416/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Оризон М» (ОГРН 1057748964393;

свидетельство о допуске № 0324-2010-С-0357/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройПодряд» (ОГРН

1068913007240; свидетельство о допуске № 0377-2010-С-0418/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехИспытания» (ОГРН

1065110011361; свидетельство о допуске № 0201-2010-С-0257/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «СМИТСАН» (ОГРН 5067746798708;

свидетельство о допуске № 0343-2010-С-0324);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифты» (ОГРН 1025601933565;

свидетельство о допуске № 0279-2010-С-0326);

 Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД» (ОГРН 1060721065316;

свидетельство о допуске № 0338-2010-С-0381);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Атка» (ОГРН

1102537001247; свидетельство о допуске № 0328-2010-С-0389/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ДОРСПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН

1021100810609; свидетельство о допуске № 0271-2010-С-0280/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН

1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-2010-С-0343);

 Общество с ограниченной ответственностью «Призма» (ОГРН 1036604781685;

свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСпецМонтаж» (ОГРН

1023900997933; свидетельство о допуске № 0388-2010-С-0447/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН

1085190013006; свидетельство о допуске 0405-2010-С-0472);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Метрополия» (ОГРН

1087746205414; свидетельство о допуске 0401-2010-С-0459);

 Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1097746113190;

свидетельство о допуске 0393-2010-С-0446);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЛИОНГЕО» (ОГРН 1100327002291;

свидетельство о допуске 0391-2010-С-0422/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл Ремпромстрой» (ОГРН

1102648001037; свидетельство о допуске 0410-2010-С-0477).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске следующих членов Партнерства:

5

ПРОТОКОЛ № 63 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН

1102539004260; свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480);

 Общество с ограниченной ответственностью «Вега Сервис» (ОГРН 1052501111453;

свидетельство о допуске № 0382-2010-С-0449/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «ТОР ЛИФТ» (ОГРН 1087746865876;

свидетельство о допуске № 0146-2010-С-0234/1);

 Общество с ограниченной ответственностью Компания «Энергокомплект» (ОГРН

1082635023350; свидетельство о допуске № 0430-2011-С-0461).

3. Установить срок устранения выявленных нарушений вышеперечисленными членами

Партнерства – не позднее 18 ноября 2011 года. В противном случае действие свидетельств о

допуске данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение

данных организаций из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «О прекращении действия свидетельства о допуске и

исключении из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов

Партнерства.

РЕШИЛИ:

1. В связи с не выполнением обязательства по уплате членского взноса за 2011 год, на

основании пункта 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации

прекратить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис+Био» (ОГРН

1068911004051; свидетельство о допуске № 0389-2010-С-0167).

2. На основании пункта 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис+Био» (ОГРН

1068911004051; свидетельство о допуске № 0389-2010-С-0167).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня «О рассмотрении заявления члена Партнерства о

добровольном выходе из Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о рассмотрении заявления члена Партнерства о добровольном выходе из

Партнерства.

6

ПРОТОКОЛ № 63 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

РЕШИЛИ:

Удовлетворить заявление общества с ограниченной ответственностью «Компания «Зенир

Плюс» о добровольном выходе из членов Партнерства на основании пункта 1 части 1 статьи

55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков